АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2026 года № 9
Иссад

В соответствии с Федеральными законами № 68-ФЗ от 21 декабря 1994
года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от
29.12.2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах Ленинградской области», в целях предупреждения
несчастных случаев и чрезвычайных ситуаций на водоемах, расположенных
в границах Иссадского сельского поселения Волховского муниципального
района Ленинградской области, обеспечения безопасности граждан в период
Крещенских купаний 19 января 2026 года, постановляю:

1.Внести в постановление администрации Иссадского сельского
поселения Волховского муниципального района Ленинградской области от 12
января 2026 года №6 "Об обеспечении безопасности людей на водных
объектах Иссадского сельского поселения в период Крещенских купаний в
2026 году" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления читать в новой редакции:
"1.Во взаимодействии с Православной местной религиозной организацией
Приход храма Святой Живоначальной Троицы Тихвинской Епархии Санкт-
Петербургской митрополии Русской Православной Церкви определить место
организации богослужения, обустройства места для нужд забора воды,
купания - купель в акватории реки Волхов Иссадского сельского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области, напротив храма

О внесении изменений в постановление администрации
Иссадского сельского поселения от 12 января 2026 №6 "Об
обеспечении безопасности людей на водных объектах"

Святой Живоначальной Троицы в д.Иссад, ул.Старосельская, д.14а в период
с 11:00 до 22:00 часов 19 января 2026 года."

Инициатору проведения мероприятия - Православной местной
религиозной организации Приход храма Святой Живоначальной Троицы
(настоятель П.А.Мухин) обустроить купель с подходом в соответствии
методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности
людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах.

2. Настоящее постановление подлежит публикации на официальном
сайте администрации Иссадского сельского поселения иссад.рф.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации Н.Б.Васильева